
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 2024 года № -3 -jhQ

Об утверждении реестра и паспортов муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия с регулируемым тарифом на

период 18.11.2024 год-31.12.2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 10 ноября 2020 г. №68-3 "О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики 
Мордовия по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок", Уставом Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия администрация Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1.Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия на период 18.11.2024 год -  31.12.2024 год 
(прилагается).

2.Утвердить паспорта маршрутов регулярных перевозок Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия с регулируемым тарифом на период 18.11.2024 год -  31.12.2024 
год (прилагается).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы по промышленности, энергетике, строительству и ЖКХ Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Краснослободского муниципального района.

Глава Краснослободского 
муниципального района 
Республики Мордовия

Исп.: Коршунова О.А. 
тел.: 3-01-32



ПРИЛОЖЕНИЕ

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год:

ц

N
марш
руга

Наименование
маршрута

Наименование 
поселений, в 

границах которых 
расположены 

промежуточные 
остановочные 

пункты

Наименование 
улиц, 

автомобильных 
дорог, по 
которым 

предполагается 
движение 

транспортных 
средств между 

остановочными 
пунктами по 

маршруту 
регулярных 
перевозок

Протя
женно

сть
маршр

ута

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров

Вид
регул
ярных
перев
озок

Виды 
транспортных 

средств и 
классы 

транспортных 
средств, 
которые 

используются 
для перевозок 

по
маршрутам
регулярных
перевозок,

максимальное
количество

транспортных
средств
каждого
класса

Мак
сима
льно

е
коли
чест

Расписание на 
муниципальном маршруте

Экологнче
скне

характерно
тики

транспорт
ных

средств

Срок
эксплуатации

ТС

Дата 
начала 

о существ л 
ения 

регулярны 
х

перевозок

Наименование
организации,

Ф.И.О.
нндивндуального
предприннмател

я,
Адрес

организации,
нндивндуального
предприннмател

Срок 
действия 
контракта 

(свидетельств 
а об 

осуществленн 
н перевозок)

Иные
сведения,

Даты предусмот
вынесения ренные
решений соглашен

об ием об
установле организац

НИИ, ИИ
изменении регулярны

или X
отмене перевозок

маршрута в
регулярны границах

перевозок
муниципа

льных
маршрута

10 12 13 14 16 17 18

«г.Краснослободск
-  д.Желтоногово -  

с.Новый У сад -
д.Красная Подгора
-  д.Красная Волна

-  с.Русское 
Маскнно»

г.Краснослободск -  
д.Желтоногово -  
с.Новый У сад -

д.Красная Подгора 
-д.Красная Волна

-  с.Русское 
Маскино

г.Краснослободс 
к, Микрорайон-3

д.Желтоногово, 
ул.Кпрзавод
(89Н-05) -  

с.Новый У сад -  
д.Красная 
Подгора -  

д.Красная Волна 
-  с.Русское 

Маскино

1 рейс: Пн-Пт

В
установлен 

ных 
остановочн 
ых пунктах

регул
нруем

ый
тариф

Автобус 
малого класса

06:35 07:00 07:40

2 >ейс: Пн-Пт

14:15 14:40 15:05

3 рейс: Пн-Пт

Евро 3

Согласно
условий

контракта

По результатам 
конкурсного 

отбора 
указываются 

сведения 
Подрядчика

По
результатам
конкурсного

отбора

Постановлен 
не №381 от 

06.12.2023 г.

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

17:20 17:45 18:10

«г.Краснослободск 
-  д.Литва -  

с.Пригородное -  
с.Гумны -  

с.Плужное -  
с.Тенншево -  
с.Шаверки»

г.Краснослободск -  
д.Литва -  

с.Пригородное -  
с.Гумны -  

с. Плужное -  
с.Тенншево -  

с.Шаверки

г. Кр ас н о с л о бод с к. 
Микрорайон-1, д. 1/ 
- г.Краснослободск 

ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 

ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.М.Горького

г. Краснослободск, 
ул. Юго-Запад -

д.Литва(89Н-05) -  
с.Пригородное(89Е

-0 5 ) -  
с.Гумны(89Н-05) 

с.Гумны(89Н- 
05),ул.Новая -  

с.Гумны, 
ул.Победы -  
с.Плужное, 

ул.Большая -  
с.Тенншево, 

ул.Колхозная, 
ул.Нагорная -  

с.Шаверки,

1 рейс: Пн-Вс

В
установлен 

ных 
остановочн 
ых пунктах

регул
нруем

ый
тариф

Автобус 
малого класса

06:35 07:00 07:25

2 рейс: Пн-Пт

09:25 09:50 10:15

3 рейс: Пн-Вс

13:10 13:35 14:00

4 рейс: Пн-Пт

16:20 16:45 17:10

5 >ейс: Пн-! Зс

Евро 3

Согласно
условий

контракта

По результатам 
конкурсного 

отбора 
указываются 

сведения 
Подрядчика

По
результатам
конкурсного

отбора

Постановлен 
не №381 от 

06.12.2023 г.

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)



ул.Леннна.

1 рейс: Пн-Вс

07:00 07:20 07:40

г.Краснослободск, 
МикрораПон-1 ,д. 1

2 рейс: Пн-Вс

г.Краснослободск,}
07:40 08:00 08:20

л.К нрова-
г.Краснослободск,

3 реПс: Пн-Вс

ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск,

08:20 08:40 09:10

«г.Краснослободск
-  с.Заречное -  

д.Старое Зубарево
-  п.Пеньково -  

п.ПреображенскиП»

г.Краснослободск -  
с.Заречное -

д.Старое Зубарево 
-  п.Пеньково -

п.ПреображенскиП

ул.Калинина - 
г.Краснослободск, 

ул.Интернационал 
ная - 

г.Краснослободск, 
ул.Интернационал 
ная (Автовокзал) -  

д.Русскне 
Полянкн(М-5) -

В
установлен

4 рейс: Пн-Пт
По результатам

По
результатам
конкурсного

отбора

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

103 22,0
регул
нруем Автобус 2

14:10 14:30 15:00

Евро 3

Согласно
условий 18.11.2024 отбора

указываются
сведения

Подрядчика

Постановлен 
не №381 от

км остановочн 
ых пунктах

ыи
тариф

малого класса 4 рейс: Сб-Вс контракта 06.12.2023 г.

13:00 13:20 13:40

с.Заречное(М-5) -  
д.Старое

5 рейс: Пн-Вс

Зубарево(М-5) -  
п.Пеньково (М-5)

15:10 15:30 16:00

п.ПреображенскиГ 
(М-5) -

6 рейс: Сб-Вс

п.Преображенскш 16:10 16:30 17:00

7 рейс: Пн-Вс

17:20 17:40 18:00

г.Краснослободск, 
Микр-1,д.1 А — 

г.Краснослободск, 
пер.Кнровскнй(М-

1 рейс: Пн

«г.Краснослободск 
-  с.Кулнково -  
с.Слободские 
Дубровкн -  

с.Кулнково -  
с.Заберезово -  
д.Синяково»

г.Краснослободск -  
с.Кулнково -  
с.Слободскне 
Дубровки -  

с.Кулнково -  
с.Заберезово -  

д.Синяково

5) -  с.Кулнково, 
ул.Центральная -  

с.Слободскне 
Дубровкн, 

ул.Московская -  
с.Слободскне 

Дубровкн, 
ул.Пушкинская -  

с.Кулнково, 
ул.Центральная -  

с.Заберезово, 
ул.Коммуннстичес 
ая -  д.Снняково(М 

5).

В
установлен 

ных 
остановочн 
ых пунктах

07:40 08:25 08:45

По результатам 
конкурсного 

отбора 
указываются 

сведения 
Подрядчика

По
результатам
конкурсного

отбора

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

104 50,8
км

регул
ируем

ыП
тариф

Автобус 
малого класса

2 2 рейс: Пн
Евро 3

Согласно
условий

контракта
18.11.2024

Постановлен 
ие №381 от 

06.12.2023 г.

12:05 12:50 13:10

105
«г.Краснослободск 
-  с.Новая Карьга -

г.Краснослободск -
д.Русскне Полянки 

-  с.Заречное -
д.Старое Зубарево

г.Краснослободск, 
МикрораПон-1, д. 1 / 
- г.Краснослободск 

ул.Кнрова -  
г.Краснослободск, 

ул.Ст.Разнна - 
г.Краснослободск, 

ул.Калннина - 
г.Краснослободск, 

ул.Интернационал] 
ная -

56 км

В
установлен 

ных 
остановочн 
ых пунктах

регул
нруем Автобус 2

1 рейс: Пн-Пт

Евро 3

Согласно
условий 18.11.2024

По результатам 
конкурсного 

отбора 
указываются 

сведения 
Подрядчика

По
результатам
конкурсного

отбора

Постановлен 
не №381 от

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

с.Старая Рябка -  
д.Шапкино» п.ПреображенскиП 

-  с.Новая Карьга -  
с.Старая Рябка -  

д.Шапкино

ыП
тариф

малого класса

07:25 08:15 08:40

контракта 06.12.2023 г.



г. Краснослободск, 
ул.Интернационал 

ная (АО 
«Объединение 

2автовокзалов и 
автостанций» - 

Автовокзал 
г.Краснослободск' 

-  д.Русскне 
Полянкн(М-5) - 

с.Заречное(М-5) -  
д.Старое 

Зубарево(М-5) -  
п.ПреображенскиГ 

(М-5) -  с.Новая 
Карьга, 

пл.Центральная -  
д.Шапкино -  

с.Старая Рябка

2 рейс: Пн-Пт

12:45 13:40 14:05

«г.Краснослободск г.Краснослободск -

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1, д. 1 /  
- г.Краснослободск 

ул.Кирова - 
г.Краснослободск, 
пер.Кировскнй(М- 

5) -  с.Селнщн(89Н

1 рейс: 

Вт
По результатам

106

- с.Селищн -  
с.Мордовские 

Парки -  
с.Краснополье -  

д.Зиновскне 
Выселки»

с.Селищн -  
с.Мордовскне 

Парки -  
с.Краснополье -  

д.Зиновскне 
Выселки

66 км

В
установлен регул

нруем Автобус 2

07:40 08:30 09:05

Евро 3

Согласно
условий 18.11.2024

конкурсного
отбора

указываются
сведения

Подрядчика

По
результатам
конкурсного

отбора

Постановлен 
не №381 от

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

07) -  с.Селищн- 
с.Мордовскне 

Парки -  
с.Краснополье -  

д.Зиновскне 
Выселки.

остановочн 
ых пунктах

ый
тариф

малого класса 2 рейс: 

Вт

контракта 06.12.2023 г.

14:15 15:05 15:40

г.Краснослободск, 
Микрорайон- 1,д. 1/ 
-  г.Краснослободск 

ул.Кирова -  
г. Краснослободск, 

ул.Ст.Разина - 
г. Краснослободск, 
ул.М.Горького -

г.Краснослободск, 
ул.Ю го-Запад-

д.Лнтва(89Н-05) -  
с.Пригородное(89Ь

-0 5 ) -  
с.Гумны(89Н-05) - 

с.Гумны(89Н- 
05),ул.Новая -  

с.Гумны -  
с.Зайцево(89Н- 

05),ул.Центральна} 
-  с.Ефаево

1 рейс: 

Ср

«г.Краснослободск 
-  с.Гумны -  
с.Занцево -  
с.Ефаево»

г.Краснослободск -  
с.Гумны -  

с.ЗаПцево -  
с.Ефаево

07:40 08:25 09:05

Согласно
условий

контракта

По результатам 
конкурсного По Постановлен 

не №381 от 
06.12.2023 г.

Соглашение

107 55,7
км

установлен 
ных 

остановочн 
ых пунктах

регул
ируем

ый
тариф

' Автобус 
малого класса

2 2 рейс: 

Ср
Евро 3

18.11.2024 отбора
указываются

сведения
Подрядчика

результатам
конкурсного

отбора

№23 от 
26.01.2024г. 

(с доп.)

12:00 12:45 13:25

«г.Краснослободск 
-  с.Мордовскне 

Полянки -  с.Новое 
Снндрово -  

с.Старая Авгура -  
с.С ивинь- 
с.Старое

г.Краснослободск -  
с.Мордовскне 

Полянки -  с.Новое 
Синдрово -  

с.Старая Авгура -  
с .С ивннь- 

с.Старое Снндрово

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1 ,д. 1 / 
- г.Краснослободск 

ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 

ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 

ул.Калннина - 
г.Краснослободск, 

ул.Интернационал: 
ная -  

г.Краснослободск,

1 рейс: 

Чт

По результатам 
конкурсного 

отбора 
указываются 

сведения 
Подрядчика

108 112,7
км

В
установлен 

ных 
остановочн 
ых пунктах

регул
нруем

ый
тариф

Автобус 
малого класса

2 07:40 08:40 09:40
Евро 3

Согласно
условий

контракта
18.11.2024

По
результатам
конкурсного

отбора

Постановлен 
не №381 от 

06.12.2023 г.

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

Снндрово» ул.Интернационал! 
ная (АО 

«Объединение 
автовокзалов и

2 рейс: Чт

автостанции» - 
Автовокзал

14:00 14:50 15:50



г.Краснослободск] 
-  д.Русскне 

Полянки(М-5) - 
с.Заречное(М-5) -  

д.Старое 
Зубарево(М-5) -  

п.ПреображенскнГ 
(М-5) -  

с.Мордовскне 
Полянки -  с.Ново( 

Снндрово -  
с.Старая Авгура 

(М-5) -  с.Снвннь -  
с.Колопино (М-5) 
с.Старое Снндрово

109

«г. Краснослободск
— с.Заречное — 

д.Старое Зубарево
-  п.Пеньково - 

п.Преображенский 
— с.Новая Карьга -

с.Старая Рябка -  
д.Шапкино -  

п.Преображенский»

«г. Краснослободск
-  с.Заречное -  

д.Старое Зубарево
-  п.Пеньково - 

п.Преображенский 
— с.Новая Карьга -

с.Старая Рябка -  
д.Шапкино -  

п.Преображенский»

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1, д. 1У
- г.Краснослободск

ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 

ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 

ул.Калинина - 
г.Краснослободск, 

ул.Интернационал!
ная - 

г.Краснослободск, 
ул.Интернационал! 

ная (АО 
«Объединение 
автовокзалов и 
автостанций» - 

Автовокзал 
г.Краснослободск) 

-  д.Русскне 
Полянки(М-5) - 

с.Заречное(М-5) -  
д.Старое 

Зубарево(М-5) -  
п.Пеньково (М-5) • 
п.ПреображенскнГ 

(М-5) -  
п.ПреображенскнГ 
-  с.Новая Карьга, 
пл.Центральная -  

д.Шапкино -  
с.Старая Рябка -  

п.ПреображенскнГ
- г.Краснослободск

Микрорайон-3.

66,0
км

В
установлен 

ных 
остановочн 
ых пунктах

регул
нруем

ый
тариф

Автобус 
малого класса

2

1 рейс: Пн-Пт

Евро 3

Согласно
условий

контракта
18.11.2024

По результатам 
конкурсного 

отбора 
указываются 

сведения 
Подрядчика

По
результатам
конкурсного

отбора

Постановлен 
не №381 от 

06.12.2023 г.

Соглашение 
№23 от 

26.01.2024г. 
(с доп.)

16:00 16:50 17:20



Утверждено 

Г лава Краснослободского

района

А.В. Буйнов 

20 1 9  г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №101 

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый 

У сад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  

с.Русское Маскино»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:_______________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.



Наименование маршрута:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная 
Волна -  с.Русское Маскино»

Регистрационный номер в Реестре: №1

Порядковый номер: №101

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Понедельник -  пятница (рабочие дни): 3 рейса/в день.

Общая протяженность маршрута: 38,6 км.

Движение в прямом направлении: 19,3 км

г.Краснослободск -  д.Желтоногово = 7 км

д.Желтоногово -  с.Новый Усад = 3,9 км 

с.НовыйУсад -  д.Красная Подгора = 3,2 км 

д.Красная Подгора -  д.Красная Волна = 3,8 км 

д.Красная В олна- с.Русское Маскино = 1,4 км 

Движение в обратном направлении: 19,3 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-3 -  д.Желтоногово, 
ул.Кирзавод (89Н-05) -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское 
Маскино.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-3 -  
д.Желтоногово, улица Кирзавод -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  
с.Русское Маскино.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

t



Схема движения на маршруте №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная
Волна -  с.Русское Маскино»

Поккщи

PycCKOfWiCKM но 
V !

село Русское 
М аскино 

Ш
« ■ S  v

О
%

Желтоного во

ж

Щ
деревня Красная 

Подгора 

JHoB-ая улица

¥
улица Кирзавод

Старые Горяти

Ш

Бобыпевекф 
Выселки

.CJ
КраснЬуг- ккюдск

»

Краснослободск
Заречное

Пригородное

i М. 
№101

Г. /

Старое Зубарево

Преображенский
Плужное

2 км ■



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна
с.Русское Маскино»

ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  27.12.2024 Г.:
Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения: движения: движения:

Остановочные
в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном

направленш направленш направленш направленш направленш направленш

пункты: Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

ПОНЕДЕЛЬНИК - ПЯТНИЦА:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-3 06:35 07:40 14:15 15:05 17:20 18:10

2. д.Желтоногово 06:40 07:35 14:20 15:00 17:25 18:05

3. с.Новый Усад 06:45 07:15 14:25 14:55 17:30 18:00

4. д.Красная Подгора 06:50 07:10 14:30 14:50 17:35 17:55

5. дКрасная Волна 06:55 07:05 14:35 14:45 17:40 17:50

6. с.Русское Маскино 07:00 07:00 14:40 14:40 17:45 17:45

ПЕРИОД 28.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г.:
Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения: движения: движения:

в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном
Остановочные направленш направленш направленш направленш направленш направленш

пункты: Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

ПОНЕДЕЛЬНИК - ПЯТНИЦА:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-3 06:35 07:40 14:15 15:05 17:20 18:10

2. д.Желтоногово 06:40 07:35 14:20 15:00 17:25 18:05

3. с.Новый Усад 06:45 07:15 14:25 14:55 17:30 18:00

4. дКрасная Подгора 06:50 07:10 14:30 14:50 17:35 17:55

5. дКрасная Волна 06:55 07:05 14:35 14:45 17:40 17:50

6. с.Русское Маскино 07:00 07:00 14:40 14:40 17:45 17:45



СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная 
Волна -  с.Русское Маскино -  с.Мордовское Маскино»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,67 
руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

Краснослободск -  д.Желтоногово 7 км 26,00 руб.

Краснослободск -  с.Новый Усад 10,9 км 40,00 руб.

Краснослободск -  д.Красная Подгора 14,1 км 52,00 руб.

Краснослободск -  д.Красная Волна 17,9 км 66,00 руб.

Краснослободск -  с.Русское Маскино 19,3 км 71,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское Маскино»

Маршрут
№101

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
дни

В рабочие
ДНИ

В выходные 
дни

км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:40

Ежедневно 
(3 р/день)

0 30 0 38,6 1158,00

г. Краснослободск -
д.Желтоногово -  
с.Новый У с а д -  
д.Красная Подгора -  
д.Красная Волна -  
с.Русское Маскино

2 рейс: 14:15 14:40 15:05

3 рейс: 17:20 17:45 18:10

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское Маскино»

Маршрут
№101

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие 
дни

В выходные 
дни

км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:40

Ежедневно 
(3 р/день)

0 72 0 38,6 2779,2

г. Краснослободск -
д.Желтоногово -  
с.Новый Усад — 
д.Красная Подгора -  
д.Красная Волна -  
с.Русское Маскино

2 рейс: 14:15 14:40 15:05

3 рейс: 17:20' 17:45 18:10



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №101 «г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора 

д.Красная Волна — с.Русское Маскино»: 2 ТС.

Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 3937,2 км.

Количество дней работы транспортных средств за период: 34 дня.

Количество рейсов за период: 102 рейса.

Автобус малого класса -  1 единица;

Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



Утверждено 

Глава Краснослободского 

■шального района 

1ордовия 

!. Буйнов 

20 ottf г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №102 

«г. Краснослободск - д. Литва -  с. Пригородное -  

СоГумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  

с. Ш а верки»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:____________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.

I



Наименование маршрута:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с.Плужное -  с. Тенишево -  с. 
Шаверки»

Регистрационный номер в Реестре: №2 

Порядковый номер: №102 

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Понедельник-пятница: 5 рейсов/в день.

Суббота -  воскресенье: 3 рейса/в день.

Общая протяженность маршрута: 29 км 

Движение в прямом направлении: 14,5 км

г.Краснослободск -  д.Литва = 1,5 км

д.Литва -  с.Пригородное = 0,8 км 

с.Пригородное -  с.Гумны = 4,2 км 

с.Гумны -  с.Плужное = 2,1 км 

с.Плужное -  с.Тенншево = 2,9 км 

с.Тенншево -  с.Шаверки = 3 км 

Движение в обратном направлении: 14,5 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д.1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск, 
ул.М.Горького -  г.Краснослободск, ул.Юго-Запад -  д.Литва(89Н-05) -  с.Пригородное(89Н- 
05) -  с.Гумны(89Н-05) -  с.Гумны (89Н-05), ул.Новая -  с.Гумны, ул.Победы -  с.Плужное, 
ул.Болыпая -  с.Тенншево, ул.Колхозная, ул.Нагорная -  с.Шаверки, ул.Ленина.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д.1А -
г.Краснослободск, ул. Кирова, д.34,35 -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  д.Литва -  
с.Пригородное -  с.Гумны, ул.Новая,д.6а -  с.Гумны, ул.Победы,д.31 -  с.Гумны, 
ул.Победы,д.93 -  с.Плужное, ул.Болыпая,д.45 -  с.Плужное, ул.Болыпая,д.93 -  с.Тенншево -  
с.Шаверки.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

1



Схема движения на Маршруте №102:

«г. Краснослободск - д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -

с. Шаверки»

Бобылевские

¥П. ^йааа Q
н о М о б

щ
деревня Литва е

К р а с н о Я о б о д с к
<.*

Краснослободск
*  Заречное

Старое Зубарево

0
Г ' п

село Гум ны '

Пл’д ю е

Большая улица

Преображенский

1 М. 
№102

T e t - g a a q

89К-234-12щ

АШ !р1рки  
село Ш аверки

Ефаево

(



СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №102:
«г. Краснослободск - д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -

с. Тенишево -  с. Шаверки»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,67 
руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

Краснослободск -  д.Литва 1,5 км 21,00 руб.

Краснослободск -  с.Пригородное 2,3 км 23,00 руб.

Краснослободск -  с.Гумны 6,5 км 24,00 руб.

Краснослободск -  с.Плужное 8,6 км 32,00 руб.

Краснослободск -  с.Тенншево 11,5 км 42,00 руб.

Краснослободск -  с.Шаверки 14,5 км 53,00 руб.

с.Пригородное -  с.Гумны 4,2 км 15,00 руб.

с.Пригородное -  с.Плужное 6,3 км 23,00 руб.

с.Пригородное -  с.Тенншево 9,2 км 34,00 руб.

с.Пригородное -  с.Шаверки 12,2 км 45,00 руб.

с.Гумны -  с.Плужное 2,3 км 10,00 руб.

с.Гумны -  с.Тенншево 3,3 км 11,00 руб.

с.Гумны -  с.Шаверки 8,0 км 29,00 руб.

с.Плужное -  с.Тенншево 2,9 км 10,00 руб.

с.Плужное -  с.Шаверки 5,9 км 22,00 руб.



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

В РАБОЧИЕ ДНИ В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  27.12.2024 Г.:

Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения:

Остановочные в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном

пункты:
направлении направлении направлении направлении направлении направление направлении Егаправлении направлении направлении

Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 5 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1 ,д. 1А 06:35 07:25 09:25 10:15 13:10 14:00 16:20 17:10 17:20 18:10

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 06:37 07:24 09:26 10:14 13:11 13:59 16:21 17:09 17:21 18:09

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 06:38 07:23 09:28 10:13 13:13 13:57 16:23 17:07 17:23 18:07

4. д.Литва 06:39 07:21 09:29 10:11 13:14 13:56 16:24 17:06 17:24 18:06

5. с.Пригородное 06:40 07:20 09:30 10:10 13:15 13:55 16:25 17:05 17:25 18:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.6а 06:45 07:15 09:35 10:05 13:20 13:50 16:30 17:00 17:30 18:00

7. с.Гумны, ул.Победы, д.31 06:47 07:13 09:37 10:03 13:22 13:48 16:32 16:58 17:32 17:58

8. с.Гумны, ул.Победы, д.93 06:48 07:12 09:38 10:02 13:23 13:47 16:33 16:57 17:33 17:57

9. с.Плужное, ул.Болыпая, 
д.45 06:49 07:11 09:39 10:01 13:24 13:46 16:34 16:56 17:34 17:56

10. с.Плужное, ул.Большая, 
Д.93 06:50 07:10 09:40 10:00 13:25 13:45 16:35 16:55 17:35 17:55

11. с.Тенишево 06:55 07:05 - 09:55 13:30 13:40 - 16:50 17:40 17:50

12. с.Шаверки 06:55 07:00 09:45 09:50 13:35 13:35 16:40 16:45 17:45 17:45



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

В РАБОЧИЕ ДНИ В ПЕРИОД - 28.12.2024 Г.:

Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения:

Остановочные в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном

пункты:
направлении направленш направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении

Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 5 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1 ,д.1 А 06:35 07:25 09:25 10:15 13:10 14:00 16:20 17:10 17:20 18:10

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 06:37 07:24 09:26 10:14 13:11 13:59 16:21 17:09 17:21 18:09

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 06:38 07:23 09:28 10:13 13:13 13:57 16:23 17:07 17:23 18:07

4. д.Литва 06:39 07:21 09:29 10:11 13:14 13:56 16:24 17:06 17:24 18:06

5. с.Пригородное 06:40 07:20 09:30 10:10 13:15 13:55 16:25 17:05 17:25 18:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.ба 06:45 07:15 09:35 10:05 13:20 13:50 16:30 17:00 17:30 18:00

7. с.Гумны, ул.Победы, д.31 06:47 07:13 09:37 10:03 13:22 13:48 16:32 16:58 17:32 17:58

8. с.Гумны, ул.Победы, д.93 06:48 07:12 09:38 10:02 13:23 13:47 16:33 16:57 17:33 17:57

9. с.Плужное, ул.Большая, 
Д-45 06:49 07:11 09:39 10:01 13:24 13:46 16:34 16:56 17:34 17:56

10. с.Плужное, ул.Болыпая, 
Д.93 06:50 07:10 09:40 10:00 13:25 13:45 16:35 16:55 17:35 17:55

11. с.Тенншево 06:55 07:05 - 09:55 13:30 13:40 - 16:50 17:40 17:50

12. с.Шаверки 06:55 07:00 09:45 09:50 13:35 13:35 16:40 16:45 17:45 17:45



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

В ВЫХОДНЫЕ ДНИ В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  27.12.2024 Г.:

Остановочные

пункты:

Расписание
движения:

в прямом 
направлении

Из Красно-

слободска:

Расписание
движения:

в обратном 
направлении

В Красно­

слободск:

Расписание
движения:

в прямом 
направлении

Из Красно-

слободска:

Расписание
движения:

в обратном 
направленш

В Красно­

слободск:

Расписание
движения:

в прямом 
направлении

Из Красно-

слободска:

Расписание
движения:

в обратном 
направлении

В Красно­

слободск:

Расписание
движения:

в прямом 
направлении

Из Красно-

слободска:

Расписание
движения:

в обратном 
направленш

В Красно­

слободск:

Расписание
движения:

в прямом 
направлении

Из Красно-

слободска:

Расписание
движения:

в обратном 
направлении

В Красно­

слободск:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 5 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1 ,д. 1А 06:35 07:25 — — 13:10 14:00 — — 17:20 18:10

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 06:37 07:24 — — 13:11 13:59 — — 17:21 18:09

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 06:38 07:23 — — 13:13 13:57 — — 17:23 18:07

4. д.Литва 06:39 07:21 — — 13:14 13:56 — — 17:24 18:06

5. с.Пригородное 06:40 07:20 — — 13:15 13:55 — 17:25 18:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.ба 06:45 07:15 — — 13:20 13:50 — — 17:30 18:00

7. с.Гумны, ул.Победы, д.31 06:47 07:13 — — 13:22 13:48 — 17:32 17:58

8. с.Гумны, ул.Победы, д.93 06:48 07:12 — — 13:23 13:47 — 17:33 17:57

9. с.Плужное, ул.Болыпая, 
Д.45 06:49 07:11 — — 13:24 13:46 — — 17:34 17:56

10. с.Плужное, ул.Болыпая, 
Д.93 06:50 07:10 — — 13:25 13:45 — — 17:35 17:55

11. с.Тенншево 06:55 07:05 — — 13:30 13:40 — — 17:40 17:50

12. с.Шаверки 07:00 07:00 — — 13:35 13:35 — — 17:45 17:45



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

В ВЫХОДНЫЕ ДНИ В ПЕРИОД 29.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г.:
Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание

Остановочные
движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения:

в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном
пункты: направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении

Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- В Красно­ Из Красно- в  Красно­ Из Красно- В Красно­

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 5 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1, д. 1А 06:35 07:25 — — 13:10 14:00 — — 17:20 18:10

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 06:37 07:24 — — 13:11 13:59 — — 17:21 18:09

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 06:38 07:23 — — 13:13 13:57 — — 17:23 18:07

4. д.Литва 06:39 07:21 — — 13:14 13:56 — — 17:24 18:06

5. с.Пригородное 06:40 07:20 — — 13:15 13:55 — — 17:25 18:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.6а 06:45 07:15 — — 13:20 13:50 — — 17:30 18:00

7. с.Гумны, ул.Победы, д .31 06:47 07:13 — — 13:22 13:48 — — 17:32 17:58

8. с.Гумны, ул.Победы, д.93 06:48 07:12 — 13:23 13:47 — — 17:33 17:57

9. с.Плужное, ул.Большая, 
Д.45 06:49 07:11 — — 13:24 13:46 — — 17:34 17:56

10. с.Плужное, ул.Большая, 
д.93 06:50 07:10 — — 13:25 13:45 — — 17:35 17:55

11. с.Тенишево 06:55 07:05 — 13:30 13:40 — — 17:40 17:50

12. с.Шаверки 07:00 07:00 — — 13:35 13:35 — — 17:45 17:45



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с.Пригородное -  с. Г умны -  с.Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

Маршрут
№102

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:
Пробег на маршруте 

по расписанию:
Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончани<
движения

Рабочие дни Выходные дни В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:25
Ежедневно до 

с.Шаверки
Ежедневно до 

с.Шаверки
10 3 29 377,0

г.Краснослободск- 
д.Литва- 

с.Пригородное- 
с.Гумны- 

с.Плужное- 
с.Тенишево- 
c.Шаверки

2 рейс: 09:25 09:50 10:15
Рабочие дни д< 

с.Плужное - 10 - 17,2 172,0

3 рейс: 13:10 13:35 14:00
Рабочие дни дс 

с.Шаверки
Ежедневно до 

с.Шаверки
10 3 29 377,0

4 рейс: 16:20 16:45 17:10
Рабочие дни дс 

с.Плужное - 10
-

17,2 172,0

5 рейс: 17:20 17:45 18:10
Ежедневно до 

с.Шаверки
Ежедневно до 

с.Шаверки
10 3 29 377,0

ИТОГО: 50 9 1475,0

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с.Пригородное -  с. Гумны -  с.Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

Маршрут
№102

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:
Пробег на маршруте 

по расписанию:
Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончанш
движения

Рабочие
ДНИ

Выходные дш
В рабочие

ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:25
Ежедневно до 

с.Шаверки
Ежедневно до 

с.Шаверки
21 10 29 899,0 г.Краснослободск-

д.Литва-
с.Пригородное-

с.Гумны-
с.Плужное-

2 рейс: 09:25 09:50 10:15
Рабочие дни дс 

с.Плужное - 21 - 17,2 361,2



3 рейс: 13:10 13:35 14:00
Рабочие дни дс 

с.Шаверки
Ежедневно до 

с.Шаверки
21 10 29 899,0

с.Тенншево- 
c.Шаверки

4 рейс: 16:20 16:45 17:10
Рабочие дни дс 

с.Плужное - 21 - 17,2 361,2

5 рейс: 17:20 17:45 18:10
Ежедневно до 

с.Шаверки
Ежедневно до 

с.Шаверки
21 10 29 899,0

ИТОГО: 105 30 3419,4

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №102 «г. Краснослободск -  д. Литва -  с.Пригородное -  с. Гумны -  с.Плужное -  
с. Тенишево -  с. Шаверки»: 2 ТС.
Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 4894,4км.
Количество дней работы транспортных средств за период: 44 дня.
Количество рейсов за период: 194 рейсов.
Автобус малого класса — 1 единица;
Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



Утверждено 

Г лава Краснослободского 

муниципального района 

Мордовия 

А.В. Буйнов 

'fO 20 city г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №103

«г„ Краснослободск -  сЗаречное -  д.Старое 
Зубарево -  п. Пеньково - п.Преображенский»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:____________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  
п.Пеньково - п.Преображенский»

Регистрационный номер в Реестре: №3

Порядковый номер: №103

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

понедельник -  пятница: 6 рейсов/в день.

суббота-воскресенье: 7 рейсов/в день.

Общая протяженность маршрута: 22,0 км

Движение в прямом направлении: 11,0 км

г.Краснослободск -  с.Заречное = 4,4 км 

с.Заречное -  д.Старое Зубарево = 3,0 км

д.Старое Зубарево -  п.Пеньково = 1,6 км 

п.Пеньково -  п.Преображенский = 2,0 км 

Движение в обратном направлении: 11,0 км 

п.Преображенский -  п.Пеньково = 2,0 км 

п.Пеньково -  д.Старое Зубарево = 1,6 км

д.Старое Зубарево -  с.Заречное = 3,0 км 

с.Заречное -  г.Краснослободск = 4,4 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, Д.1А -  
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск, 
ул.Калинина -  г.Краснослободск, ул. Интернациональная -  г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал 
г.Краснослободск) -  д.Русскне Полянки(М-5) -  с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5)
-  п.Пеньково (М-5) -  п.Преображенский (М-5) -  п.Преображенский -  г.Краснослободск, 
Микрорайон-3.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д.1А -  
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35-г.Краснослободск,ул.Кирова,д.76 -  г.Краснослободск, 
ул.Калинина (РДК) -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 -  г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций»
г.Краснослободск, ул.Интернациональная, д. 120 -  д.Русскне Полянки- с.Заречное -
д.Старое Зубарево -  п.Пеньково -  п.Преображенский.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:



Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

Схема движения на Маршруте №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Краснослободек -  Преображенский

Старое -Зубарево

Старые Горяши

Полевая улица, 4А 
Бобылёвские '  

Выселки I

Грачевник

Лаушки

Уп.Щ'Роаа
« X -е. •

%
М-5, подъезд к , 

Саранску ■

Краснослов'#;й . д '

Литва

Пригородное

Интернациональная 
улица

I
М-5, подъезд к 

Саранску

Плужное

М-5, подъезд к 
Саранску

Преображ

Преображенский .



СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,67 
руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -  д.Старое Зубарево 7,4 км 27,00 руб.

Краснослободск -  п.Пеньково 9 км 33,00 руб.

Краснослободск-п.Преображенский 11 км 40,00 руб.



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

РАБОЧИЕ ДНИ В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  28.12.2024 Г.:

Маршрут №103

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Остановочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3 РЕЙС: 4 РЕЙС: 5 РЕЙС: 6 РЕЙС:

1. г. Краснослободск, Микрорайон-1, Д.1А 07:00 07:40 08:20 14:10 15:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.34,35 07:01 07:41 08:21 14:11 15:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.76 07:02 07:42 08:22 14:12 15:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. Калинина, (РДК) 07:04 07:44 08:24 14:14 15:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица Интернациональная, д.67 07:05 07:45 08:25 14:15 15:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица Интернациональная, д.120 07:06 07:46 08:26 14:16 15:16 17:26

7. д. Русские Полянки 07:07 07:47 08:27 14:17 15:17 17:27

8. с. Заречное 07:09 07:49 08:29 14:19 15:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 07:12 07:52 08:32 14:22 15:22 17:32

10. п. Пеньково 07:13 07:53 08:33 14:23 15:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 14:30 14:30 15:30 15:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, Микрорайон-3 07:40 08:20 09:00 14:50 15:50 18:00



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

ВЫХОДНЫЕ ДНИ В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  27.12.2024 Г.:

Маршрут №103

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

.в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Остановочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕ14С: ЗРЕ11C: 4P E I4С: 5РЕ11C: 6 РЕЙС: 7 РЕЙС:

1. г. Краснослободск, Микрорайон-1, дЛА 07:00 07:40 08:20 13:00 15:10 16:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.34,35 07:01 07:41 08:21 13:01 15:11 16:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.76 07:02 07:42 08:22 13:02 15:12 16:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. Калинина, (РДК) 07:04 07:44 08:24 13:04 15:14 16:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д.67

07:05 07:45 08:25 13:05 15:15 16:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д. 120

07:06 07:46 08:26 13:06 15:16 16:16 17:26

7. д. Русские Полянки 07:07 07:47 08:27 13:07 15:17 16:17 17:27

8. с. Заречное 07:09 07:49 08:29 13:09 15:19 16:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 07:12 07:52 08:32 13:12 15:22 16:22 17:32

10. п. Пенысово 07:13 07:53 08:33 13:13 15:23 16:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 13:20 13:20 15:30 15:30 16:30 16:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, Микрорайон-3 07:40 08:20 09:00 13:40 15:50 16:50 18:00



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

ВЫХОДНЫЕ ДНИ В ПЕРИОД 29.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г.:

Маршрут №103

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в о

бр
ат

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

пр
ям

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 
в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

Остановочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3 РЕЙС: 4 РЕЙС: 5 РЕЙС:

1. г. Краснослободск, Микрорайон-1, Д.1А 07:00 08:20 13:00 16:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.34,35 07:01 08:21 13:01 16:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.76 07:02 08:22 13:02 16:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. Калинина, (РДК) 07:04 08:24 13:04 16:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д.67

07:05 08:25 13:05 16:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д. 120

07:06 08:26 13:06 16:16 17:26

7. д. Русские Полянки 07:07 08:27 13:07 16:17 17:27

8. с. Заречное 07:09 08:29 13:09 16:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 07:12 08:32 13:12 16:22 17:32

10. п. Пеньково 07:13 08:33 13:13 16:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:40 08:40 13:20 13:20 16:30 16:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, Микрорайон-3 07:40 09:00 13:40 16:50 18:00



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО М АРШ РУТУ №103:
«г. Краснослободск — с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Маршрут
№103

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
дни

бр/день

выходные
ДНИ

7р/день

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

пункты:

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 Ежедневно Ежедневно 10 3 22 286,0

2 рейс: 07:40 08:00 08:20 Ежедневно Ежедневно 10 3 22 286,0
г.Краснослободск- 

с.Заречное -

д.Старое Зубарево -

3 рейс: 08:20 08:40 09:10 Ежедневно Ежедневно 10 3 22 286,0

4 рейс: 13:00 13:20 13:40 - Ежедневно
10 3 22 286,0

4 рейс: 14:10 14:30 15:00 Ежедневно -
п.Пеньково-

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 Ежедневно Ежедневно 10 3 22 286,0
п.Преображенский

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Ежедневно 0 3 22 66,0

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 Ежедневно Ежедневно 10 3 22 286,0

ИТОГО: 60 21 22 1782,0

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  28.12.2024 Г. ПО М А РШ РУТУ №103:
«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Маршрут
№103

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

бр/день

выходные
ДНИ

7р/день

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

пункты:

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 Ежедневно Ежедневно 21 7 22 616,0 г.Краснослободск-

2 рейсг 07:40" 08:00 08:20 Ежедневно Ежедневно 21 7 22 616,0 с.Заречное -

3 рейс: 08:20 08:40 09:10 Ежедневно Ежедневно 21 7 22 616,0 д.Старое Зубарево -



4 рейс: 13:00 13:20 13:40 - Ежедневно
21 7 22 616,0

п.Пеньково-

п.Преображенский4 рейс: 14:10 14:30 15:00 Ежедневно -

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 Ежедневно Ежедневно 21 7 22 616,0

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Ежедневно 0 . 7' 22 154,0

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 Ежедневно Ежедневно 21 7 22 616,0

ИТОГО: 126 49 22 3850,0

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 29.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №103:
«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Маршрут
№103

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

бр/день

выходные
ДНИ

7р/день

В рабочие
ДНИ

В выходные 
ДНИ

км км

пункты:

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 Ежедневно Ежедневно 0 3 22 66,00

2 рейс: 07:40 08:00 08:20 Ежедневно Ежедневно 0 0 22 0
г.Краснослободск- 

с.Заречное -
3 рейс: 08:20 08:40 09:10 Ежедневно Ежедневно 0 3 22 66,0

4 рейс: 13:00 13:20 13:40 - Ежедневно
0 3 22 66,0 д.Старое Зубарево -

4 рейс: 14:10 14:30 15:00 Ежедневно -
п.Пеньково-

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 Ежедневно Ежедневно 0 0 22 0
п.Преображенский

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Ежедневно 0 3 22 66,0

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 Ежедневно Ежедневно 0 3 22 66,0

ИТОГО: 0 15 22 330,0



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №103 «г.Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - 

п.Преображенский» — 2 ТС.

Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 5962,00 км.

Количество дней работы транспортных средств за период: 44 дня.

Количество рейсов за период: 271 рейс.

Автобус малого класса -  1 единица;

Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



Утверждено

^  Глава Краснослободского 

.ипального района 

ордовия 

Буйнов 

20 &  г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №104 

«Го Краснослободск -  с.Кулнково -  

с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково -  

с.Заберезово -  д.Синяково»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:____________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.



Наименование: «г. Краснослободск -  с.Кулнково -  с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково
-  с.Заберезово -  д.Синяково»

Регистрационный номер в Реестре: №4

Порядковый номер: №104

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок по маршруту №104:

Понедельник: 2 рейса/в день.

Общая протяженность маршрута: 50,8 км

Движение в прямом направлении: 23 км

г.Краснослободск -  с.Кулнково = 11 км

с.Кулнково -  с.Слободскне Дубровки = 12 км

Движение в обратном направлении: 27,8 км

с.Слободскне Дубровки -  с.Кулнково = 12 км

с.Кулнково - с.Заберезово = 6,2 км

с.Заберезово -  д.Синяково -  г.Краснослободск = 9,6 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А
г.Краснослободск, ул.Кирова - г.Краснослободск, пер.Кировский(М-5) -  с.Кулнково, 
ул.Центральная -  с.Слободскне Дубровки, ул.Московская -  с.Слободскне Дубровки, 
ул.Пушкинская -  с.Кулнково, ул.Центральная -  с.Заберезово, ул.Коммунистическая -
д.Синяково(М-5).

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А
г.Краснослободск, пер.Кировский -  с.Кулнково ^  с.Слободскне Дубровки -  с.Кулнково -  
с.Заберезово -  д.Синяково.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

<



Схема движения на Маршруте №104:

«г. Краснослободск -  с.Кулнково -  с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково -  с.Заберезово -
д.Синяково»:

Ч укал ы

С е я и щ и
Новый Усад М.

№104

С л о б о д ски е  
Д у Г ц в к и

село Слободские 
Дубровки

А

С та р ы е  Г о р й ш и

деревня Синя'ково „  8 - KyJ p B& Краснослободск

Гумны
Преображенский

*



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №104:

«г. Краснослободск -  с.Кулнково - с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково -  с.Заберезово -
д.Синяково»:

В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  31.12.2024 Г.:

Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения:

Остановочные пункты:
в прямом в обратном в прямом в обратном

направлении направлении направлении направлении

ПОНЕДЕЛЬНИК:

1рейс: 2 рейс:

1.г.Краснослободск, Микр-1,д.1А 07:40 12:05

2. с. Куликово 07:55 12:20

2. с.Слободскне Дубровки 08:10 12:35

3. с.Кулнково 08:25 08:25 12:50 12:50

3. с.Заберезово 08:35 13:00

Прибытие в г.Краснослободск 08:45 13:10

*30.12.2024 г. -  согласно графика движения иа маршруте.

СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №104:

«г. Краснослободск -  с.Кулнково - с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково -  с.Заберезово -
д.Синяково»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: стоимость 
перевозок составляет 3,67 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

Краснослободск -  с.Кулнково 11 км 40,00 руб.

с.Кулнково -  с.Слободскне Дубровки 12 км 44,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Слободскне Дубровки 20 км 73,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Заберезово 9,6 км 35,00 руб.

Краснослободск -  д.Синяково 8 км 29,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №104:

«г. Краснослободск — с.Кулнково -  с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково -  с.Заберезово -  д.Синяково»:

Маршрут
№104

Расписание движения автобуса: Дни отправки:. Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие

ДНИ

выходные
дни

В рабочие
. ДНИ

В выходные 
ДНИ

км км

1 рейс: 07:40 08:25 08:45

Пн

(2 р/день)
0

2 0

50,8 203,2

г.Краснослободск- 
с.Куликово-
с.Слободские 
Дубровки- 
c.Куликово-
д.Синяково- 
с.Заберезово

2 рейс: 12:05 12:50 13:10 2 0

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  31.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №104:

«г. Краснослободск -  с.Кулнково -  с. Слободские Дубровки -  с.Кулнково -  с.Заберезово -  д.Синяково»:

Маршрут
№104

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие

ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие 
дни

В выходные
ДНИ

км км

пункты:

1 рейс: 07:40 08:25 08:45

Пн
0

4 1

50,8 508,0

г.Краснослободск- 
с.Куликово- 
с.Слободские 
Дубровки-
c.Куликово-
д.Синяково- 
с.Заберезово

2 рейс: 12:05 12:50 13:10
(2 р/день)

4 1



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №104 «г. Краснослободск -  с.Кулнково — с. Слободские Дубровки — с.Кулнково 

с.Заберезово -  д.Синяково»:

Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 711,2 км.

Количество дней работы транспортных средств за период: 7 дней.

Количество рейсов за период: 14 рейсов.

Автобус малого класса -  1 единица;

Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



Утверждено 

Глава Краснослободского 

Муниципального района

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №105

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая

Рябка -  д.Шапкино»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:______________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2025 г.



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  
д.Шапкино»

Регистрационный номер в Реестре: №5 

Порядковый номер: №105 

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Понедельник-пятница (рабочие дни): 2 рейса/в день 

Общая протяженность маршрута: 56 км 

Движение в прямом направлении: 35 км

г.Краснослободск -  с.Новая Карьга = 20 км 

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка = 12 км 

с.Старая Рябка -  д.Шапкино = 3 км 

Движение в обратном направлении: 21 км

д.Шапкино -  с.Старая Рябка = 3 км 

с.Старая Рябка -  г.Краснослободск = 18 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А -  
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск, 
ул.Калинина -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная -  г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал 
г.Краснослободск) -  д.Русскне Полянки(М-5) -  с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5) -  
п.Преображенский (М-5) -  с.Новая Карьга, пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая Рябка.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А -  
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35- г.Краснослободск, ул.Кирова, д.76 -
г.Краснослободск, ул.Калинина(РДК) -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д. 67 -
г.Краснослободск, ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций»
- Автовокзал г.Краснослободск) -  г.Краснослободск,ул.Интернациональная,д.120 -
д.Русскне Полянки -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Преображенский -  с.Новая 
Карьга,пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая Рябка.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

»



Схема движения на Маршруте №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка — д.Шапкино»

КрасиЯрюодек

Краснослободск
Заречн*

село Н ой  я Карьга

Старее Зуб; )ёво

Преоэраженот

Тенишево.

Шаверки

Пригородное £
I

<ное

Мордовские
Полянки

село Старая Рябка \

деревня П и та но



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  28.12.2024 Г.:

Расписание
движения:

Расписание
движения:

Расписание
движения:

Расписание
движения:

в прямом 
направлении

в обратном 
направлении

в прямом 
направлении

в обратном 
направленш

ПОНЕДЕЛЬНИК - ПЯТНИЦА

1 РЕЙС: 2 РЕЙС:

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А 07:25 12:45

2. г.Краснослободск, ул.Кирова, д.34,35 07:26 12:46

3. г.Краснослободск, ул.Кирова,д.76 07:27 12:47

4. г.Краснослободск, ул.Калинина, (РДК) 07:29 12:49

5. г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 07:30 12:50

6. г.Краснослободск,
ул.Интернациональная, д. 120

07:31 12:51

7. д.Русскне Полянки 07:33 12:53

7. с.Заречное 07:35 12:55

8. д.Ст.Зубарево 07:38 12:58

9. п.Пеньково 07:39 12:59

10. п.Преображенский 07:40 13:00

11. с.Новая Карьга 07:55 13:15

12. д.Шапкино 08:10 13:30

13. с.Старая Рябка 08:15 08:15 13:35 13:40

14. п.Преображенский 08:27 13:52

15. п.Пеньково 08:29 13:54

16. д.Старое Зубарево 08:30 13:55

16. с.Заречное 08:33 13:58

17. д.Русскне Полянки 08:35 14:00

Прибытие в г.Краснослободск 08:40 14:05



СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,67 
руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -
д.Старое Зубарево 7,4 км 27,00 руб.

г.Краснослободск -  
п.Пецьково 9 км 33,00 руб.

г.Краснослободск -  
п.Преображенский 
(без заезда)

9,5 км 35,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Новая Карьга 20 км 73,00 руб.

с.Новая Карьга -  
с.Старая Рябка 11,7 км 43,00 руб.

д.Шапкино -  
с.Старая Рябка 3 км 11,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Старая Рябка 18 км 66,00 руб.

г.Краснослободск -
д.Шапкино 21 км 77,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

Маршрут
№105

Расписание движения автобуса: Дни отправки; Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
дни

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные 
ДНИ

км км

1 рейс: 07:25 08:15 08:40

П н -П т  
(2 р/день)

0 20 0 56 1120,00

г.Краснослободск -
д.Русские Полянки -  
с.Заречное- д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображенский -  
с.Новая Карьга -  
с.Старая Рябка -  
д.Шапкино

2 рейс: 12:45 13:40 14:05

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОР1ГНЫХ СРЕ/1(СТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  2Ь1.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

Маршрут
№105

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 07:25 08:15 08:40

П н -П т  
(2 р/день)

0 42 0 56 2352,0

г.Краснослободск -
д.Русские Полянки -  
с.Заречное- д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображенский -  
с.Новая Карьга -  
с.Старая Рябка — 
д.Шапкино

2 рейс: 12:45 13:40 14:05



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №105 «г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино» 
Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 28.12.2024 г. составляет: 3472,0 км.
Количество дней работы транспортных средств за период: 31 день.
Количество рейсов за период: 62 рейса.
Автобус малого класса -  1 единица;
Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



Утверждено 

Глава Краснослободского 

Муниципального района 

:и-Мордовия 

А.В. Буйнов 

20 №  г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №106

«г. Краснослободск -  с.Селищн -  с.Мордовскне Парки -  

с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:______________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г .-31.12.2024 г.



Наименование: «г. Краснослободск -  с.Селищн -  с.Мордовскне Парки- с.Краснополье -
д.Зинов.ские Выселки»

Регистрационный номер в Реестре: №6

Порядковый номер: №106

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Вторник: 2 рейса/в день

Общая протяженность маршрута: 66 км

Движение в прямом направлении: 40 км

г.Краснослободск -  с.Селищн = 22,4 км 

с.Селищн -  с.Краснополье = 14,5 км 

с.Мордовскне Парки -  с.Краснополье = 3,1 км 

Движение в обратном направлении: 26 км 

с.Мордовскне Парки -  с.Краснополье = 3,1 км 

с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки = 5,2 км

д.Зиновскне Выселки -  г.Краснослободск = 17,7 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А - г.Краснослободск, 
ул.Кирова - г.Краснослободск,пер.Кировский(М-5) -  с.Селищи(89Н-07) -  с.Селищн - с.Мордовскне 
Парки -  с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А
г.Краснослободск,пер.Кировский -  с.Селищн - с.Мордовскне Парки -  с.Краснополье -  д.Зиновскне 
Выселки.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения



Схема движения на Маршруте №106:

«г. Краснослободск -  с.Селищн -  с.Мордовскне Парки- с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки»

евня Зиновские 
Выселки

Красно®ободск

село

село Мордовские 
Парки

/  Слободские 
Дубровки

Куликово
''  *

село Куликово

Гумны

Нсаый Усад

}Старые Горяаш

ЖКраснослободск

\  ( \  
Преобра:



В ПЕРИОД 18.11.2024 г. -  28.12.2024 Г.:

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №106:

«г. Краснослободск -  с.Селищн -  с.Мордовскне Парки- с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки»

Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения:

Остановочные пункты:
в прямом 

направлении
в обратном 

направлении
в прямом 

направлении
в обратном 

направлении

ВТОРНИК:

1 РЕЙС: 2 РЕЙС:

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А 07:40 14:15

2. г.Краснослободск, пер.Кировский 07:42 14:17

3. с.Селищи 08:05 14:40

4. с.Краснополье 08:25 15:00

5. с.Мордовскне Парки 08:30 08:30 15:05 15:05

6. с.Краснополье 08:35 15:10

7. д.Зиновскне Выселки 08:40 15:15

Прибытие в г.Краснослободск 09:05 15:40

СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №106:

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,67 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск -  с.Селищи 22,4 км 82,00 руб.

с.Селищи -  с.Краснополье 14,5 км 53,00 руб.

с.Селищи -  с.Мордовскне Парки 17,6 км 65,00 руб.

с.Краснополье -  с.Мордовскне Парки 3,1 км 11,00 руб.

с.Мордовскне Парки -  д.Зиновскне Выселки 8,3 км 30,00 руб.

с.Мордовскне Парки -  г.Краснослободск 26 км 95,00 руб. (

д.Зиновскне Выселки -  г.Краснослободск 17,7 км 65,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №106:

«г. Краснослободск -  с.Селищи -  с.Мордовскне Парки- с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки»

Маршрут
№106

Расписание движения автобуса: Дни отправки:. Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие
. ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 08:40 09:30 10:05

ВТ

(2 р/день)
0 4 0 66 264,00

г.Краснослободск -  
с.Селищи-
с.Мордовские Парки 
-  с.Краснополье -
д.Зиновскне Выселки2 рейс: 14:15 15:05 15:40

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  28.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №106:

«г. Краснослободск -  с.Селищи -  с.Мордовскне Парки- с.Краснополье -  д.Зиновскне Выселки»

Маршрут
№106

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
дни

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные 
дни

км км

1 рейс: 08:40 09:30 10:05

ВТ

(2 р/день)
0 8 0 66 528,00

г.Краснослободск -  
с.Селищи-
с.Мордовские Парки 
-  с.Краснополье -
д.Зиновскне Выселки2 рейс: 14:15 15:05 15:40



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №106 «г. Краснослободск -  с.Селищи -  с.Мордовскне Парки -  с.Краснополье
д.Зиновскне Выселки»:
Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 792,0 км.
Количество дней работы транспортных средств за период: 6 дней.
Количество рейсов за период: 12 рейсов.
Автобус малого класса -  1 единица;
Резервное количество транспортных средств не менее 1 единиц



Утверждено 

Глава Краснослободского 

Муниципального района 

ордовия

А.В. Буйнов 

40 20 г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №107

«г. Краснослободск -  с.Гумны -  с.Зайцево -

с.Ефаево»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:______________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.



. Наименование: «г. Краснослободск -  с. Гумны -  с. Зайцево -  с. Ефаево» 

Регистрационный номер в Реестре: №7 

Порядковый номер: №107 

I Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Среда: 2 рейса/в день.

Общая протяженность маршрута: 55,7 км 

Движение в прямом направлении: 36,4 км

г.Краснослободск -  д.Литва = 1,5 км

д.Литва -  с.Пригородное = 0,8 км 

с.Пригородное -  с.Гумны = 4,2 км 

с.Гумны -  с.Зайцево = 17,3 км 

с.Зайцево -  с.Ефаево = 12,6 км

Движение в обратном направлении: 19,3 км 

с.Ефаево -  г.Краснослободск = 19,3 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А 
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина - г.Краснослободск, 
ул.М.Горького -  г.Краснослободск, ул.Юго-Запад -  д.Литва(89Н-05) -  с.Пригородное(89Н- 
05) — с.Гумны(89Н-05) -  с.Гумны(89Н-05),ул.Новая -  с.Гумны -  с.Зайцево(89Н- 
05),ул.Центральная -  с.Ефаево.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35 -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина - д.Литва -  
с.Пригородное -  с.Гумны,ул.Новая,д.6а -  с.Зайцево -  с.Ефаево(ДК).

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения



Схема движения на Маршруте №107:

«г. Краснослободск -  с. Гумны -  с. Зайцево -  с. Ефаево»

Куликово

чьэиваново

Старое Лепьево

селоЗайцеве

Заречное

Пригородное
Старое Зубарево

Гумны
ПреоЬ раж енский

Плужное

Тенишево /  1 . 4 5: та

Ш аверки

Черр-миг



В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  28.12.2024 Г.:

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №107:
«г. Краснослободск -  с. Гумны -  с. Зайцево -  с. Ефаево»

Остановочные пункты:

Расписание 
движения:в  

прямом 
направлении

Расписание 
движения:в  

обратном 
направлении

Расписание 
движения:в  

прямом 
направлении

Расписание 
движения:в  

обратном 
направлении

СРЕДА:

lpefic: 2 рейс:

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А 07:40 12:00

2. г.Краснослободск, ул.Кирова, д.34,35 07:41 12:01

3. г.Краснослободск, ул.Ст.Разина 07:42 12:02

4. д.Литва(без заезда) 07:44 12:04

5. с.Пригородное (без заезда) 07:45 12:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.ба 07:50 12:10

7. с.Зайцево, ул.Центральная 08:10 12:30

8. с.Ефаево, (ДК) 08:25 08:25 12:45 12:45

Прибытие в г.Краснослободск 09:05 13:25

СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №107:

«г. Краснослободск -  с. Гумны -  с. Зайцево -  с. Ефаево»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,67 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

Краснослободск -  д.Литва 1,5 км 21,00 руб.

Краснослободск -  с.Пригородное 2,3 км 23,00 руб.

Краснослободск -  с.Гумны 6,5 км 24,00 руб.

Краснослободск -  с.Зайцево 23,8 км 87,00 руб.

Краснослободск -  с.Ефаево 19,3 км 71,00 руб. (
с.Гумны -  с.Зайцево 18,1 км 66,00 руб.

с.Ефаево - с.Гумны 13,6 км 50,00 руб.

с.Ефаево -  с.Пригородное 17,6 км 65,00 руб. ,



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №107:

«г. Краснослободск -  с. Гумны -  с. Зайцево -  с. Ефаево»

Маршрут
№107

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию:

Остановочные пункты:
Движение в 

прямом 
направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 07:40 08:25 09:05

Ср 0 4 0 55,7 222,8

г.Краснослободск, 
Микрорайон- 1,д.1 А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова,д.34,35 -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - д.Литва -  
с.Пригородное — 
с.Г умны,ул.Новая,д.6а -  
с.Зайцево -  с.Ефаево(ДК).

2 рейс: 12:00 12:45 13:25

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  28.12.2024

«г. Краснослободск -  с. Гумны -  с. Зайцево -  с. Ефаево»

ПО МАРШРУТУ №107:

Маршрут
№107

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию:

Остановочные пункты:
Движение в 

прямом 
направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
дни

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 07:40 08:25 09:05

Ср 0 8 0 55,7 445,6

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д. 1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова,д.34,35 -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - д.Литва — 
с.Пригородное -  
с.Гумны,ул.Новая, д.ба -  
с.Зайцево -  с.Ефаево(ДК).

2 рейс: 12:00 12:45 13:25



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №107 «г. Краснослободск -  с.Гумны -  с.Зайцево -  с.Ефаево»: 
Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 668,4 км.
Количество дней работы транспортных средств за период: 6 дней.
Количество рейсов за период: 12 рейсов.
Автобус малого класса -  1 единица.
Резервное количество транспортных средств не менее 1 единиц.



Утверждено 

Г лава Краснослободского 

Муниципального района

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №108

«г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  

с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -  с.Сивинь -

е.Кшюпино - с.Старое Синдрово»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:______________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.



Наименование: «г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  
с.Старая Авгура -  с.Сивинь -  Колопино - с.Старое Синдрово»

Регистрационный номер в Реестре: №8

Порядковый номер: №108

Тариф: регулируемый.

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Четверг: 2 рейса/в день

Общая протяженность маршрута: 112,7 км 

Движение в прямом направлении: 56 км

г.Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки = 22,2 км 

с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово = 9,2 км 

с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура(без заезда) = 13,9 км 

с.Старая Авгура -  с.Сивинь = 10,7 км 

Движение в обратном направлении: 56,7 км 

с.Сивинь -  с.Колопино = 11,1 км 

с.Колопино -  с.Старое Синдрово = 13,6 км 

с.Старое Синдрово -  г.Краснослободск = 32 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А 
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина - г.Краснослободск, 
ул.Калинина - г.Краснослободск, ул.Интернациональная -  г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал 
г.Краснослободск) -  д.Русские Полянки(М-5) - с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5) -  
п.Преображенский (М-5) -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая 
Авгура(М-5) -  с.Сивинь -  с.Колопино(М-5) -  с.Старое Синдрово.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35- г.Краснослободск, ул.Кирова,д.76
г.Краснослободск, ул.Калинина(РДК) -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 -
г.Краснослободск, ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций»
- Автовокзал г.Краснослободск) -  г.Краснослободск,ул.Интернациональная,д.120 -
д.Русские Полянки - с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Преображенский -  с.Мордовскне 
Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -  с.Сивинь -  с.Колопино -  с.Старое 
Синдрово.

Дата установления маршрута и основание:________________________________________

Дата отмены маршрута и основание:



Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

Схема движения на Маршруте №108:

«г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -
с.Сивинь -  Колопино - с.Старое Синдрово»

Старые Горяши

К р а с н о Я р ж к

Краснослободак

Преображений

:ело Колопино
ивинь

Новый Усад

Стараай» ндроеоНовая Карьга
село Старое 
Синдрово

Старая Рябка

Самозлейка

Ефаево
Маг-шлаево

(

»



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №108:
«г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -

с.Сивинь -  Колопино - с.Старое Синдрово»

В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  28.12.2024 Г.:

Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения:

Остановочные пункты:
в прямом 

направлении
в обратном 

направлении
в прямом 

направлении
в обратном 

направлении

ЧЕТВЕРГ:

1 РЕЙС: 2 РЕЙС:

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А 07:40 14:00

2. с.Заречное 07:48 14:08

3. д.Старое Зубарево 07:50 14:10

4. п.Преображенский(М-5) 07:52 14:12

5. с.Мордовскне Полянки 08:05 14:25

6. с.Новое Синдрово 08:20 14:30

7. с.Старая Авгура(М-5) 08:25 14:35

8. с.Сивинь 08:40 08:40 14:50 14:50

9. с.Колопино 08:55 15:05

10. с.Старое Синдрово 09:10 15:20

Прибытие в г.Краснослободск 09:40 15:50



СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №108:

«г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -
с.Сивинь -  Колопино - с.Старое Синдрово»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,67 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -
д.Старое Зубарево(М-5)

7,4 км 27,00 руб.

г.Краснослободск -  
п.Пеньково(М-5) 9 км 33,0 руб.

г.Краснослободск -  
п.Преображенский (М-5) 9,5 км 35,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Мордовскне Полянки 22,2 км 81,00 руб.

с.Мордовскне Полянки -  
с.Новое Синдрово 9,2 км 34,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Новое Синдрово 31,4 км 115,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Старая Авгура(М-5) 45,3 км 166,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Сивинь 56,0 км 205,00 руб.

с.Сивинь -  
с.Колопино 11,1 км 41,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Колопино 28,9 км 106,00 руб. ,

г.Краснослободск -  
с.Старое Синдрово 32 км 117,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №108:

«г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -  с.Сивинь -  Колопино - с.Старое Синдрово»

Маршрут
№108

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
дни

В рабочие
ДНИ

В выходные 
ДНИ

км км

1 рейс: 07:40 08:40 09:40

Чт 0 4 0 112,7 450,8

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1 ,д. 1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова,д.34,35- 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова,д.76 - 
г.Краснослободск, 
ул.Калинина(РДК) -  
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная,д.(
- г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (А 
«Объединение автовокзал 
и автостанций» - 
Автовокзал 
г.Краснослободск) -  
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная,д. 1
-  д.Русские Полянки - 
с.Заречное -  д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображенский -  
с.Мордовскне Полянки -  
с.Новое Синдрово-  
с.Старая Авгура -  с.Сивин
-  с.Колопино -  с.Старое 
Синдрово.

2 рейс: 14:00 14:50 15:50



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -  28.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №108:

«г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура -  с.Сивинь -  Колопино - с.Старое Синдрово»

Маршрут
№108

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные 
ДНИ

км км

пункты:

1 рейс: 07:40 08:40 09:40

Чт 0 8 0 112,7 901,6

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,3 5 - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова,д.76 - 
г.Краснослободск, 
ул.Калинина(РДК) -  
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная,д.( 
- г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (А 
«Объединение автовокзал 
и автостанций» -

2 рейс: 14:00 14:50 15:50

Автовокзал 
г.Краснослободск) -  
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная,д. 1
-  д.Русские Полянки - 
с.Заречное -  д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображенский -  
с.М ордовскне Полянки -  
с.Новое С индрово-  
с.Старая Авгура -  с.Сивш
-  с.Колопино -  с.Старое 
Синдрово.

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №108 «г. Краснослободск -  с.Мордовскне Полянки -  с.Новое Синдрово -  с.Старая Авгура 
— с.Сивинь — Колопино - с.Старое Синдрово»:
Объем работ за период с 18.11.2024 г. по 31.12.2024 г. составляет: 1352,4 км.
Количество рейсов за период: 12 рейсов.
Количество дней работы транспортных средств за период: 6 дней.
Автобус малого класса -  1 единица; Резервное количество транспортных средств не менее 1 единиц.



Утверждено 

Г лава Краснослободского 

цнпального района 

ордовия

В. Буйнов 

20 г.

ПАСПОРТ 

МАРШРУТ №109

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  
п.Пеньково - и.Преображенский -  с.Новая Карьга -  

с.Старая Рябка -  д.Шапкино»

Вид сообщения: пригородное.

Наименование перевозчика:______________ .

Срок осуществления деятельности регулярных перевозок:

18.11.2024 г . -31.12.2024 г.



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  
п.Пеньково - п.Преображенский -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино» - 
п.Преображенский»

Регистрационный номер в Реестре: №9 

Порядковый номер: №109 

Сезонность: круглогодично.

Дни перевозок на маршруте:

Понедельник -  пятница: 1 рейс/в день.

Общая протяженность маршрута: 66,0 км 

Движение в прямом направлении: 40,0 км

г.Краснослободск -  с.Заречное = 4,4 км 

с.Заречное -  д.Старое Зубарево = 3,0 км

д.Старое Зубарево -  п.Пеньково = 1,6 км 

п.Пеньково -  п.Преображенский = 2,0 км 

п.Преображенский -  с.Новая Карьга = 14 км 

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка = 12 км 

с.Старая Рябка -  д.Шапкино = 3 км 

Движение в обратном направлении: 26,0 км

д.Шапкино -  с.Старая Рябка = 3 км 

с.Старая Рябка -  п.Преображенский = 12 км 

п.Преображенский -  п.Пеньково = 2,0 км 

п.Пеньково -  д.Старое Зубарево = 1,6 км

д.Старое Зубарево -  с.Заречное = 3,0 км 

с.Заречное -  г.Краснослободск = 4,4 км

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А 
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина - г.Краснослободск, 
ул.Калинина - г.Краснослободск, ул.Интернациональная - г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал 
г.Краснослободск) -  д.Русские Полянки(М-5) - с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5) -  
п.Пеньково (М-5) - п.Преображенский (М-5) -  п.Преображенский -  с.Новая Карьга, 
пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая Рябка -  п.Преображенский - г.Краснослободск, 
Микрорайон-3.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск,Микрорай он-1,д. 1А 
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35 -  г.Краснослободск,ул.Кирова,д.76 - г.Краснослободск, 
ул.Калинина (РДК) - г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 - г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная, д. 120 -  д.Русские Полянки- с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  
п.Пеньково - п.Преображенский -  с.Новая Карьга,пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая 
Рябка -  п.Преображенский - г.Краснослободск, Микрорайон-3 - 89Н-05 -  п.Преображенский.



Дата установления маршрута и основание:

Дата отмены маршрута и основание:

Описание изменений на маршруте:

Временные изменения на маршруте (уменьшение 
протяженности, введение объездов, прекращение 
движения)

Дата изменения Причина изменения

Схема движения на маршруте №109: «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  
п.Пеньково - п.Преображенский — с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -

п.Преображенский»



В ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  28.12.2024 Г.:

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №109:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский —

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка — д.Шапкино -  п.Преображенский»

Расписание Расписание
движения: движения:

Маршрут №109: в прямом в обратном

Остановочные пункты
направлении направлении

ПОНЕДЕЛЬНИК - ПЯТНИЦА

1 РЕЙС:

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д. 1А 16:00

2. г.Краснослободск, ул.Кирова, д.34,35 16:01

3. г.Краснослободск, ул.Кирова,д.76 16:02

4. г:Краснослободск, ул.Калинина, (РДК) 16:04

5. г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 16:05

6. г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.120 16:06

7. д.Русские Полянки 16:08

7. с.Заречное 16:10

8. д.Ст.Зубарево 16:13

9. п.Пеньково 16:14

10. п.Преображенский 16:15

11. с.Новая Карьга 16:30

12. д.Шапкино 16:45

13. с.Старая Рябка 16:50 16:50

14. п.Преображенский 17:05

15. п.Пеньково 17:07

16. д.Старое Зубарево 17:10

16. с.Заречное 17:12

17. д.Русские Полянки 17:13

18. г. Краснослободск, Микрорайон-3 17:20



СТОИМОСТЬ ПРОЕЗДА НА МАРШРУТЕ №109:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский — 

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,67 
руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -  д.Старое Зубарево 7,4 км 27,00 руб.

г.Краснослободск -  п.Пеньково 9 км 33,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Новая Карьга 20 км 73,00 руб.

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка 11,7 км 43,00 руб.

д.Шапкино -  с.Старая Рябка 3 км 11,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Старая Рябка 18 км 66,00 руб.

г.Краснослободск -  д.Шапкино 21 км 77,00 руб.

Краснослободск -  п.Преображенский 11 км 40,00 руб.

п.Преображенский -  с.Новая Карьга 14 км 51,00 руб.

с.Старая Рябка -  п.Преображенский 12 км 44,00 руб.

д.Шапкино -  п.Преображенский 15 км 55,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 18.11.2024 Г. -  30.11.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №109:
«г. Краснослободск — с.Заречное — д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский — с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский »

Маршрут
№109

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 16:00 16:50 17:20
Пн —Пт 

(раб.дни)
0 10 0 66,0 660,0

г.Краснослободск -  
с.Селищи-
c.Мордовские Парки 
-  с.Краснополье —
д.Зиновские Выселки

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2024 Г. -28.12.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №109:
«г. Краснослободск — с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский — с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский »

Маршрут
№109

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

выходные
ДНИ

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 16:00 16:50 17:20
Пн —Пт 

(раб.дни)
0 20 1 66,0 1386,0

г.Краснослободск -  
с.Селшци-
с.Мордовские Парки 
-  с.Краснополье —
д.Зиновские Выселки

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №109 «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - 
[.Преображенский — с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский - 2 ТС.
)бъем работ за период с 18.11.2024 г. по 28.12.2024 г. составляет: 2046,0 км.
Соличество дней работы транспортных средств за период: 31 день.
Соличество рейсов за период: 31 рейс.


